



EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA (miles de euros)

Universidad de Salamanca. Agosto 2023

| PRESUPUESTO DE INGRESOS | Previsiones Iniciales | Variación del presupuesto | | | Ejecución del presupuesto | | | |
|----------------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------|-------------------------|---------------------------|-------------------|-------------------------|----------------|
| | | Modif. Previs. Iniciales | % Variac. Pres. | Previsiones Definitivas | Derechos Reconoc. | Recaudación Neta | % Ejec. Der. Rec. Netos | % Recaud. Neta |
| 3 TAS., P. PUB. Y O. INGR. | 48.332,38 | 1.748,36 | 3,62% | 50.080,74 | 17.277,90 | 16.575,92 | 35,75% | 34,30% |
| 4 TRANSF. CORRIENTES | 158.559,69 | 206,80 | 0,13% | 158.766,49 | 109.487,42 | 109.459,82 | 69,05% | 69,03% |
| 5 INGR PATRIMONIALES | 2.705,08 | 0,00 | 0,00% | 2.705,08 | 1.637,27 | 1.460,44 | 60,53% | 53,99% |
| 6 ENAJ. DE INVERS. REAL | 77,00 | 0,00 | 0,00% | 77,00 | 8,64 | 8,64 | 11,22% | 11,22% |
| 7 TRANSF. DE CAPITAL | 23.439,91 | 1.154,11 | 4,92% | 24.594,02 | 10.167,44 | 10.147,44 | 43,38% | 43,29% |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 36.986,78 | 14.441,67 | 39,05% | 51.428,45 | 44,35 | 44,35 | 0,12% | 0,12% |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| TOTAL (Euros) | 270.100,84 | 17.550,94 | 6,50% | 287.651,78 | 138.623,02 | 137.696,61 | 51,32% | 50,98% |

| PRESUPUESTO DE GASTOS | Crédito Inicial | Variación del presupuesto | | | | | | Ejecución del presupuesto | | | | |
|-----------------------------|-------------------|---------------------------|---------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|---------------------------|-------------------|-------------------|---------------------|----------------------|
| | | Transf. crédito | Ampl. crédito | Incorp. Remtes. | Gener. crédito | Variac. prespto. | % Variac. Pres. | Crédito Total | Obligac. Reconoc. | Pagos Netos | % Ejec. Oblig. Rec. | % Oblig. Pagos Netos |
| 1 GASTOS DE PERSONAL | 160.499,89 | 296,63 | 0,00 | 109,07 | 15,83 | 421,53 | 0,26% | 160.921,42 | 99.869,52 | 99.869,52 | 62,22% | 62,22% |
| 2 GASTOS CORRIENTES EN BIEN | 47.095,10 | -2.817,10 | 0,00 | 2.210,99 | 1.689,22 | 1.083,11 | 2,30% | 48.178,21 | 19.060,03 | 17.760,99 | 40,47% | 37,71% |
| 3 GASTOS FINANCIEROS | 253,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 253,08 | 92,31 | 91,23 | 36,47% | 36,05% |
| 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.913,32 | 288,53 | 0,00 | 18,95 | 30,00 | 337,48 | 5,71% | 6.250,80 | 2.565,08 | 2.480,97 | 43,38% | 41,96% |
| 6 INVERSIONES REALES | 55.688,85 | 2.231,94 | 0,00 | 12.022,31 | 1.344,11 | 15.598,36 | 28,01% | 71.287,21 | 24.263,13 | 23.968,41 | 43,57% | 43,04% |
| 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 160,00 | 160,00 | 160,00 | 100,00% | 100,00% |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 98,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 98,00 | 50,82 | 50,82 | 51,86% | 51,86% |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS | 392,60 | 0,00 | 0,00 | 110,46 | 0,00 | 110,46 | 28,14% | 503,06 | 370,49 | 369,09 | 94,37% | 94,01% |
| TOTAL (Euros) | 270.100,84 | 0,00 | 0,00 | 14.471,78 | 3.079,16 | 17.550,94 | 6,50% | 287.651,78 | 146.431,38 | 144.751,03 | 54,21% | 53,59% |